
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
П Р И К А З

26.02.2025 г. с. Крайнее № 50

Об организации и проведении ВПР
в МБОУ «Крайненская средняя школа» в
2024/2025 учебном году.

В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке
качества образования, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2024 № 556, на основании приказа Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных
работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым
проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025
учебном году», согласно Методическим рекомендациям по подготовке и проведению
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025
учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 27.06.2024 № 02-168), приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в
2024/2025 учебном году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки
степени и уровня освоения образовательных программ общего образования
обучающимися школы по программам НОО и ООО

П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в форме
ВПР в соответствии с Графиком проведения ВПР и Порядком проведения ВПР в
МБОУ «Крайненская средняя школа».
2. Утвердить график проведения ВПР в соответствии с Графиком проведения
мониторинга качества подготовки учащихся МБОУ «Крайненская средняя школа»
(приложение 1).
3. Назначить ответственного организатора, организаторов в аудитории, технического
специалиста и экспертов по проверке работ (приложение 2).
4. Бекировой В.С., заместителю директора по УВР, ответственному организатору
4.1. обеспечить:
- соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов,
инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества
подготовки обучающихся в форме ВПР;
- техническую готовность МБОУ «Крайненская средняя школа» к проведению работ;
- внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание
учебных занятий (при необходимости);
- объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями;



- проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней после
проведения каждой ВПР;
- соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР:
- формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР;
- размещение на сайте общеобразовательного учреждения графика проведения
оценочных процедур;
4.2. за два рабочих дня до даты проведения работы скачать архивы с материалами
проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО, передать распечатанные материалы
на хранение в сейф директора;

в день проведения ВПР после 14-00 передать критерии оценивания и работы
экспертам по проверке;

организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев
оценивания работ в течение двух рабочих дней с момента окончания ВПР по
соответствующему предмету.
4.3. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в
материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование,
воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до окончания сроков
проведения ВПР.
5. Организаторам в аудитории:
- получить от ответственного организатора материалы для проведения ВПР, коды
участников и протоколы соответствия в день проведения работы;
- раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение
участниками работы;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
заполнить протокол соответствия;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе
с протоколом соответствия ответственному организатору ВПР.
6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с
критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР,
и передать работы на хранение ответственному организатору. Хранить работы в
архиве до ноября 2025 г.
7. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении

8.



Приложение 1
к приказу от 26.02.2025г. № 50

График проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Крайненская средняя школа» в 2024/2025 учебном году

Участники Перечень учебных
предметов

Дата
время Кабинет Продолжительность

4 класс

Русский язык 11.04
2-урок

Каб.
4 класса

один урок, не более 45
минут

Математика 15.04
2-урок

Каб.
4 класса

один урок, не более 45
минут

Один из предметов:
окружающий мир,
литературное

чтение, иностранный
язык (английский)

17.04
2-урок Каб.

4 класса
один урок, не более 45

минут

5 класс

Русский язык 16.04
2 урок

Каб.
физики

один урок, не более 45
минут

Математика
23.04

2, 3 уроки
Каб.

физики
два урока, не более чем 45

минут каждый
Один из предметов:
история, литература,
иностранный язык

(английский)

17.04
2 урок Каб.

истории
один урок, не более 45

минут

Один из предметов:
география, биология

18.04
2, 3 уроки

Каб.
биологии

два урока, не более чем 45
минут каждый

6 класс

Русский язык
15.04
2-урок

Каб.
Кр.тат. Яз.

один урок, не более 45
минут

Математика
17.04

2, 3 уроки
Каб.

математики
два урока, не более чем 45

минут каждый
Один из предметов:

история,
обществознание,
литература,

иностранный язык
(английский)

22.04
2 урок

Каб.
истории

один урок, не более 45
минут

Один из предметов:
география, биология

24.04
2,3 уроки

Каб.
биологии

два урока, не более чем 45
минут каждый

7 класс

Русский язык
11.04
2 урок Каб.

истории
один урок, не более 45

минут

Математика базовая
17.04

2, 3 уроки
Каб.

математики
два урока, не более чем 45

минут каждый
Один из предметов:

история,
обществознание,
литература,

иностранный язык
(английский)

23.04
3 урок

Каб.
истории

один урок, не более 45
минут

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая,
информатика

25.04
2, 3 уроки Каб.

истории
два урока, не более чем 45

минут каждый



8 класс

Русский язык 15.04
2 урок

Каб
биологии

один урок, не более 45
минут

Математика
базовая

17.04
2-урок Каб.

математики
два урока, не более чем 45

минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный язык
(английский)

23.04
2-урок

Каб.
физики

один урок, не более 45
минут

Один из предметов:
география, биология,

химия, физика
базовая, физика с
углубленным

изучением предмета,
информатика

25.04

два урока, не более чем 45
минут каждый



Приложение 2
к приказу от 26.02.2025г. № 50

Список ответственных работников МБОУ «Крайненская средняя школа» при
проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

Ответственный организатор – Бекирова В.С., зам. директора по УВР;
Технический специалист - Бекирова В.С.., учитель информатики;
Организаторы в аудитории и эксперты:

Участники Перечень учебных
предметов

Дата Организатор в
аудитории

Эксперты по
проверке

4 класс

Русский язык 11.04 Трохина А.С. Тарасова М.В.,
Ткачук Г.Ф.

Математика 15.04 Муртазаева А.Ш. Тарасова М.В.,
Метельская Н.Н.

Один из предметов:
окружающий мир,

литературное чтение,
иностранный язык

(английский)

17.04 Тарасова М.В. Метельская Н.Н.
Абжалилова З.М.

5 класс

Русский язык 16.04 Калугин Ю.А. Мустафаева Э.Э.,
Метельская Н.Н.

Математика
23.04 Зиненко И.М. Никулина А.Н.,

Бекирова В.С.
Один из предметов:
история, литература,
иностранный язык

(английский)

17.04 Зиненко И.М. Байзакова М.З.
Демко Н.Н.
Абжалилова З.М.

Один из предметов:
география, биология

18.04 Зиненко И.М. Велиляева Н.С.
Францух А.А.

6 класс

Русский язык 15.04 Калугин Ю.А. Мустафаева Э.Э.,
Калугин Ю.А.

Математика
17.04 Трохина А.Н. Бекирова В.С.,

Никулина А.Н.

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература, иностранный

язык (английский)

22.04 Калугин Ю.А. Байзакова М.З.
Мустафаева Э.Э.
Абжалилова З.М.

Один из предметов:
география, биология

24.04 Трохина А.С. Велиляева Н.С.
Францух А.А.

7 класс
Русский язык 11.04 Байзакова М.З. Калугин Ю.А.,

Мустафаева Э.Э,

Математика базовая
17.04 Трохина А.С. Бекирова В.С.,

Никулина А.Н.



Один из предметов:
история,

обществознание,
литература, иностранный

язык (английский)

23.04 Трохина А.С. Байзакова М.З.
Мустафаева Э.Э.
Абжалилова З.М.

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая, физика с
углубленным изучением
предмета, информатика

25.04 Байзакова М.З. Велиляева Н.С.
Бекирова В.С.

8 класс

Русский язык 15.04 Зиненко И.М. Мустафаева Э.Э.,
Калугин Ю.А.

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

17.04 Байзакова М.З. Бекирова В.С.,
Никулина А.Н.

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература, иностранный

язык (английский)

23.04 Муртазаева А.Ш. Байзакова М.З.
Мустафаева Э.Э.
Абжалилова З.М.

Один из предметов:
география, биология,
химия, физика базовая,
физика с углубленным
изучением предмета,

информатика

25.04 Трохина А.С. Бекирова В.С.
Велиляева Н.С.

* При непредвиденных обстоятельствах ответственным в аудитории в назначается учитель-
предметник, чей урок должен быть по расписанию.


